2、泉州银行：本理财产品风险评级为 1 级（低风险型），计划直接或间接投资于银行存款、同业存

单、高信用等级债券（包括债券买卖和回购）等资产。

3、兴业银行：债券回购等货币市场工具，银行存款及其它银行间资金融通工具；国债、政策性金融债、

央行票据、短期融资券、中期票据、企业债、公司债等银行间、交易所市场债券及债务融资工具，其

它固定收益类短期投资工具；符合监管机构规定的其它金融资产及其组合。

4、厦门国际银行：包括但不限货币市场工具；货币市场基金；国债，央票，政策性金融债等可在金融

市场流通的债券；货币市场中期限在 7 天以上（不含 7 天）的债券逆回购及各类受（收）益权等。

报酬确定方式 现金

是否经过法定程序 是

未来是否还有委托理财计

划
是

事项概述及相关查询索引

（如有）
巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

奥佳华智能健康科技集团股份有限公司   2017 年年度报告全文

45

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是  √ 否 □ 不适用

公司及主要子公司均不属于重点排污单位，相关排放情况符合环境保护部门的规定。

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

奥佳华智能健康科技集团股份有限公司   2017 年年度报告全文

46

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

奥佳华智能健康科技集团股份有限公司   2017 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 265,029,554 47.76% 6,469,000   -14,554,838 -8,085,838 256,943,716 45.82%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 264,597,554 47.68% 6,025,000   -14,122,838 -8,097,838 256,499,716 45.74%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 264,597,554 47.68% 6,025,000   -14,122,838 -8,097,838 256,499,716 45.74%

4、外资持股 432,000 0.08% 444,000   -432,000 12,000 444,000 0.08%

其中：境外法人持股

   境外自然人持股 432,000 0.08% 444,000   -432,000 12,000 444,000 0.08%

二、无限售条件股份 289,907,446 52.24%   13,892,838 13,892,838 303,800,284 54.18%

1、人民币普通股 289,907,446 52.24%   13,892,838 13,892,838 303,800,284 54.18%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 554,937,000 100.00% 6,469,000   -662,000 5,807,000 560,744,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017 年 1 月 2 日，部分高管锁定股解除限售，转为无限售流通股；

2、2017 年 3 月 15 日，公司董监高换届，离任董监高锁定股份，无限售流通股转为高管锁定股；

3、2017 年 5 月 8 日，公司第一期股权激励限制性股票解锁上市流通，部分转为高管锁定股；

4、2017 年 5 月 18 日，回购注销蔡坤平先生等 5 位已获授但尚未解锁的 62.10 万股限制性股票；

5、2017 年 8 月 31 日，回购注销肖华先生等 3 位已获授但尚未解锁的 4.10 万股限制性股票；

6、2017 年 9 月 6 日，公司第二期股权激励计划首次授予的 646.90 万股限制性股票完成登记后上市；

奥佳华智能健康科技集团股份有限公司   2017 年年度报告全文

48

7、2017 年 9 月 16 日，公司董监高离职半年后，部分高管锁定股解除限售，转为无限售流通股；

8、2017 年 9 月 19 日，公司首次授予魏罡先生的限制性股票第二个解锁期解锁上市流通，其中 50%

转为高管锁定股；

9、截至 2017 年 12 月 31 日，公司控股股东邹剑寒先生、李五令先生累积增持公司股份共计 1,367,058